业用地，土地证号：宜市国用(2017)第0039444号）提供抵押担保。公司以位于猇亭区云池街办下马槽居委会五组的 36,452.6

平方米的国有土地使用权（地类：工业用地，土地证号：宜市国用（2008）第 190107050 号）为该 32,400 万元借款中的 12,600

万元借款提供抵押担保。详见巨潮资讯网2021年4月14日公司公告2021-021号。

湖北宜化化工股份有限公司 2021年年度报告全文

104

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托贷款概况

单位：万元

委托贷款发生总额 委托贷款的资金来源 未到期余额 逾期未收回的金额

457,924.32 自有资金 256,202.32 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托贷款具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托贷款出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1.公司根据《企业会计准则》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》（2020年修订）》及《深圳证券交易所上市公司业务

办理指南第2号——定期报告披露相关事宜》的相关规定要求，为更加真实、准确地反映公司截至2020年12月31日的资产状

况和财务状况，公司及下属子公司于对存货、固定资产、长期股权投资等资产进行了全面清查。在清查的基础上，对各类存

货的可变现净值、固定资产的可变现性、长期股权投资等进行了充分的分析和评估，对可能发生资产减值损失的资产计提减

值准备，详细内容见2021年4月29日披露的《关于2020年度计提资产减值准备的公告》。

2.根据《企业会计准则》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》（2020年修订）》及《深圳证券交易所上市公司业务办理

指南第2号——定期报告披露相关事宜》的相关规定要求，为更加真实、准确地反映公司截至2021年6月30日的资产状况和财

务状况，公司及下属子公司于对存货、固定资产、在建工程等资产进行了全面清查。在清查的基础上，对各类存货的可变现

净值、固定资产的可变现性、在建工程等进行了充分的分析和评估，对可能发生资产减值损失的资产计提减值准备。详细内

容见2021年8月16日披露的《关于2021年半年度计提资产减值准备的公告》。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

湖北宜化化工股份有限公司 2021年年度报告全文

105

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 53,728 0.01% 3,750 57,478 0.01%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 53,728 0.01% 3,750 57,478 0.01%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 53,728 0.01% 3,750 57,478 0.01%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份
897,812

,984
99.99% -3,750

897,80

9,234
99.99%

1、人民币普通股
897,812

,984
99.99% -3,750

897,80

9,234
99.99%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数
897,866

,712

100.00

%
0

897,86

6,712

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司离任高管所持本公司股份按相关规定予以锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

湖北宜化化工股份有限公司 2021年年度报告全文

106

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

强炜 53,728 0 0 53,728 高管锁定股

每年的第一个

交易日所持公